



ANEXO 5 – Propuesta Económica

Nombre o Razón Social: PACKLIFE S.A. DE C.V. SOLICITUD 04-006-2025

NUMERO DE CONCEPTO CONSECUTIVO	PARTIDA CONFORME A SISTEMA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	2161	PIEZA	800	ATOMIZADOR REFORZADO DE PLASTICO DE 1 LITRO	\$ 14.80	\$ 11,840.00
2	2161	KILO	500	BOLSA DE POLIETILENO PARA BASURA DE 40 X 60 CM, COLOR NEGRO, PAQUETE CON 25 KILOS	\$ 32.95	\$ 16,475.00
3	2161	KILO	4,000	BOLSA DE POLIETILENO PARA BASURA DE 60 X 90 CM, COLOR NEGRO, PAQUETE CON 25 KILOS	\$ 32.95	\$ 131,800.00
4	2161	KILO	5500	BOLSA DE POLIETILENO PARA BASURA DE 90 X 120 CM, COLOR NEGRO, PAQUETE CON 25 KILOS	\$ 32.95	\$ 181,225.00
5	2161	KILO	2,000	BOLSA DE POLIETILENO PARA BASURA DE 70 X 90 CM, COLOR NEGRO, PAQUETE CON 25 KILOS	\$ 32.95	\$ 65,900.00
6	2161	KILO	1000	BOLSA DE POLIETILENO COLOR NEGRO PARA BASURA DE 50 X 70 CM DE PLASTICO CON SELLO REFORZADO	\$ 32.45	\$ 32,450.00
7	2161	PIEZA	10	BOTES PARA BASURA DE OFICINA DE 20 LITROS PLASTICO LIVIANO NO SE ABOLLA	\$ 85.82	\$ 858.20
8	2161	PIEZA	10	CEPILLO DE CERDAS DE PLASTICO DE MANO, CARACTERISTICAS, TIPO PLANCHA, MEDIDA, LARGO 20 CM, ANCHO 6 CM, ALTO 4.5 CM, LARGO DE LAS CERDAS 4 CM.	\$ 19.81	\$ 198.10
9	2161	PIEZA	500	CEPILLO DE IXTLE CON MANGO DE MADERA, MEDIDAS, LARGO 20 CM, ANCHO 6 CM, ALTO 4.5 CM.	\$ 92.94	\$ 46,470.00
10	2161	PIEZA	200	CUBETA DE PLASTICO CAPACIDAD 14 LITROS, COLOR OSTION O BLANCO, MATERIAL POLIETILENO.	\$ 63.02	\$ 12,604.00
11	2161	PIEZA	300	ESCOBA CERDAS DE PLASTICO TAMAÑO 1.20 CM ESCOBA CEPILLO GRANDE P-200 CON BASTON DE MADERA DE 1.20	\$ 55.43	\$ 16,629.00
12	2161	PIEZA	500	CEPILLO DE PLASTICO PARA WC, SIN BASE, LARGO DEL CEPILLO	\$ 31.49	\$ 15,745.00



				36.5CM, DIAMETRO DEL CEPILLO 9.5CM.		
13	2161	PIEZA	500	FIBRA VERDE SIN ESPONJA MEDIDAS, 229 MM X 152 MM.	\$ 15.00	\$ 7,500.00
14	2161	METRO	3000	FRANELA COLOR ROJA O GRIS PRESENTACION EN ROLLO DE 25 METROS DE LARGO X 50 CM DE ANCHO	\$ 19.85	\$ 59,550.00
15	2161	PIEZA	500	FIBRA METALICA MATERIAL DE ACERO INOXIDABLE, DURADERA NO SE CORRA NI SE ASTILLA DE ALTA CALIDAD	\$ 12.55	\$ 6,275.00
16	2161	PAR	1500	GUANTES DE LATEX CORTO PARA ASEO COLOR ROJO GRANDE	\$ 13.33	\$ 19,995.00
17	2161	PIEZA	200	CEPILLO DE IXTLE DE MANO	\$ 51.23	\$ 10,246.00
18	2161	PIEZA	200	JALADOR DE AGUA PARA PISO DE 128 CM DE LARGO, 40 CM DE ANCHO DE CABEZA	\$ 53.33	\$ 10,666.00
19	2161	METRO	50	JERGA COLOR BLANCO EN ROLLO DE 25 METROS DE LARGO POR 50 CM DE ANCHO	\$ 16.85	\$ 842.50
20	2161	PIEZA	50	RECOGEDOR DE MEDIO BOTE DE METAL CON MANGO DE MADERA 27 CM DE ANCHO USO RUDO	\$ 45.55	\$ 2,277.50
21	2161	PIEZA	10	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON LARGO 23 CM ANCHO 26 CM, ALTO CON BASTON 75 CM.	\$ 43.21	\$ 432.10
22	2161	PIEZA	900	REPUESTO PARA MOP DE 60 CM, ALGODÓN, LARGO 2 CM. ANCHO 60 CM, PROFUNDIDAD 25 CM.	\$ 40.77	\$ 36,693.00
23	2161	PIEZA	2000	TAPETE PARA MINGITORIO LISO	\$ 25.00	\$ 50,000.00
24	2161	PIEZA	300	TRAPEADOR DE PABILO DE 500 GRAMOS CON BASTON DE MADERA 2CM DIAMETRO, ABSORBENTE	\$ 59.61	\$ 17,883.00
25	2161	PIEZA	100	CUBETA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 16 LITROS TIPO INDUSTRIAL, COLOR OSTION O BLANCO, MATERIAL POLIETILENO	\$ 91.41	\$ 9,141.00
26	2161	PIEZA	600	TRAPEADOR DE HILAZA CON BASTON DE MADERA	\$ 79.67	\$ 47,802.00
27	2161	PIEZA	1200	FIBRA VERDE CON ESPONJA 80 MM X 120 MM	\$ 21.04	\$ 25,248.00
28	2161	PIEZA	10	BASE PARA MOP 60 CM COLOR: METALICO (ARMAZON CON BASTON)	\$ 98.00	\$ 980.00
29	2161	PIEZA	10	BOMBA PARA WC CON MANGO DE MADERA DESTAPACAÑOS	\$ 22.73	\$ 227.30
30	2161	PIEZA	500	MICROFIBRA DE 40 X 40, COLOR AZUL Y AMARILLO	\$ 9.72	\$ 4,860.00

SUB TOTAL	\$ 842,812.70
IVA	\$ 134,850.03
TOTAL	\$ 977,662.73

Handwritten signature



PackLife

LA ATMÓSFERA DEL TALENTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.

LPL 053/2025.

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL PARA:

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN" SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ.

CANTIDAD CON LETRA: NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 73/10M.N

SOLICITUD 04-010-2025

NUMERO DE CONCEPTO CONSECUTIVO	PARTIDA CONFORME A SISTEMA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2161	LITROS	1,200	ACEITE PARA MOPEADOR PRESENTACIÓN EN BIDÓN DE 20 LITROS	\$ 63.05	\$ 75,660.00
2	2161	PIEZA	2,500	AROMATIZANTE EN AEROSOL AROMATIZANTE AMBIENTAL DE LAVANDA EN AEROSOL 400 ML / 323 GRAMOS.	\$ 39.70	\$ 99,250.00
3	2161	LITRO	3,300	AROMATIZANTE AMBIENTAL A GRANEL PRESENTACIÓN EN BIDÓN DE 20 LITROS VARIOS AROMAS.	\$ 25.00	\$ 82,500.00
4	2161	LITRO	2000	COLOR AL 6% EN BIDÓN 20 LITROS	\$ 5.90	\$ 11,800.00
5	2161	KILO	100	DETERGENTE EN POLVO MULTUSOS BOLSA DE 10 KG BIODEGRADABLE, IDEAL PARA EL HOGAR Y LA INDUSTRIA, REMUEVA MANCHA DE TODO TIPO EN CUALQUIER SUPERFICIE	\$ 25.90	\$ 2,590.00
6	2161	LITRO	3000	JABÓN LÍQUIDO A GRANEL PARA MANOS EN PRESENTACIÓN DE 20 LITROS	\$ 13.80	\$ 41,400.00
7	2161	PIEZA	3400	JABÓN EN BARRA ANTIBACTERIAL PARA MANOS DE 100 GRAMOS/ CAJA 50 PIEZAS	\$ 13.60	\$ 46,240.00
8	2161	FRASCO	1000	BICOLOR EN POLVO EN PRESENTACIÓN DE FRASCO 582 GR	\$ 68.70	\$ 68,700.00
9	2161	LITRO	500	LIMPIADOR LÍQUIDO MULTUSOS CON AMONÍAC LIMPIEZA PROFUNDA EN PRESENTACIÓN DE 1 LT	\$ 56.00	\$ 28,000.00
10	2161	LITRO	700	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA VIDRIOS CON ATOMIZADOR EN PRESENTACIÓN DE 1 LT	\$ 43.90	\$ 30,730.00
11	2161	PIEZA	1000	PAPEL HIGIÉNICO INSTITUCIONAL DE 500 HOJAS DOBLES DIMENSIONES (LARGO X ANCHO): 11X 9 CM EN PAQUETE DE 48 ROLLOS	\$ 13.80	\$ 13,800.00
12	2161	LIRO	2000	SARRICIDA EN PRESENTACIÓN EN BIDÓN DE 20 LITROS.	\$ 10.20	\$ 20,400.00
13	2161	PIEZA	12000	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO/ HOJA DOBLE C/500 MTS. TAMAÑO DE LA HOJA 10 CM X 500 MTS, LARGO DEL ROLLO, DIAMETRO DEL ROLLO 30.5 CM. DEL NUCLEO 3-1/4 PULG. BLANCO, UTILIZA EL	\$ 101.00	\$1,212,000.00

HERNAN CORTES 6831 INT B C.P. 45239 EN ZAPOPAN, JALISCO

[Handwritten signature]



PackLife

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.

LPL 053/2025.

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL PARA:

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN" SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ.

				DESPACHADOR 4REM3, 4REM4.		
14	2161	PIEZA	2000	PASTILLA DESODORANTE PARA TANQUE DE INODORO DE 80 GRAMOS CAJA CON 50 PIEZAS.	\$ 14.10	\$ 28,200.00
15	2161	PIEZA	500	CLORO EN PASTILLA: 3 CM DIÁMETRO, 1.3 CM GROSOR.	\$ 6.55	\$ 3,275.00
16	2161	PIEZA	1500	LIMPIADOR ABRILLANTADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL DE 400ML/333GRS	\$ 71.05	\$ 106,575.00
17	2161	ROLLO	3000	TOALLA EN BOBINA ROLLO PARA MANOS 6 ROLLOS COLOR BLANCO 180 MTS C/U. ACABADO: HOJA SENCILLA 30 GR. METROS POR ROLLO: 180 M. CENTRO: ESTANDAR. ALTURA: 19.5 CM	\$ 72.50	\$ 217,500.00
18	2161	LITRO	300	SARRICIDA A GRANEL EN PRESENTACIÓN DE BIDÓN DE 5 LTS	\$ 12.70	\$ 3,810.00
19	2161	PAQUETE	7000	TOALLA INTERDOBLADA/ BLANCA/ CAJA TOALLA PARA MANOS INTERDOBLADA SANITAS 20 PAQUETES CON 100 TOALLAS HOJA, SENCILLA.	\$ 13.80	\$ 96,600.00
20	2161	PIEZA	3000	INSECTICIDA EN AEROSOL MATA CUCARACHAS E INSECTOS RASTREROS EN PRESENTACIÓN DE 400 ML	\$ 96.20	\$ 288,600.00
21	2161	PIEZA	10	DETERGENTE PARA TRASTES EN PASTA PARA LIMPIEZA PROFUNDA EN PRESENTACIÓN DE 425 GR	\$ 80.30	\$ 803.00
22	2161	LITRO	100	LÍQUIDO DESTAPACAÑOS PRESENTACIÓN GALON DE 5 LITROS	\$ 34.35	\$ 3,435.00
23	2161	PIEZA	4600	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO DIMENSIONES (LARGO X ANCHO) 500 M X 10 CM COLOR BLANCO INSTITUCIONAL	\$ 101.00	\$ 464,600.00
24	2161	Litros	350	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA TRASTES A GRANEL EN PRESENTACIÓN DE 20 LITRO	\$ 17.20	\$ 6,020.00
25	2161	PIEZA	250	DESINFECTANTE EN AEROSOL DE 475 GR	\$ 69.65	\$ 17,412.50
26	2161	LITROS	100	LIMPIADOR MULTIUSOS CON AROMA LIMON EN PRESENTACIÓN DE 20 LITROS	\$ 8.99	\$ 899.00
27	2161	PIEZA	350	JABÓN GEL LÍQUIDO PARA MANOS PRESENTACIÓN 500 ML CON DESPACHADOR	\$ 38.80	\$ 13,580.00

CANTIDAD CON LETRA: TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 62/100 M. N

SUB TOTAL	\$2,984,379.50
IVA	\$ 449,515.12
TOTAL	\$3,258,984.62



PackLife
LA ATMÓSFERA DE LA LIMPIEZA

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO.

LPL 053/2025.

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL PARA:

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN" SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ.

SOLICITUD 04-006-2025	\$ 977,662.73
SOLICITUD 04-010-2025	\$3,258,984.62
GRAN TOTAL	\$4,236,647.35

GRAN TOTAL: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 35/100 M.N

Condiciones de pago: 30 DÍAS

Tiempo y lugar de Entrega: solicitud 04-006-2025, 15 a 20 días Naturales, en Calle puerto Guaymas No. 111, Col. Miramar en Zapopan, Jalisco

Tiempo y lugar de Entrega: solicitud 04-010-2025, 20 a 30 días hábiles, en Calle puerto Guaymas No. 111, Col. Miramar en Zapopan, Jalisco

Garantía: 6 meses contra defectos de fábrica


MARTIZA JAZMIN LOPEZ MARTIN
REPRESENTANTE LEGAL

Fecha de firma: 14/03/2025

lugar de firma: GUADALAJARA, JALISCO.